
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE 2/2014 
DEL 6 AGOSTO 2014 

 

1 
 

 

Oggetto: Programma Operativo FEP ( Fondo Europeo per la Pesca). Individuazione delle 

professionalità preposte alle attività di certificazione dell’Organismo Intermedio per la 

Regione Sardegna dell’Autorità di Certificazione.  

Il Dirigente in Staff della Direzione Generale 

VISTA  la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato in via definitiva con Delibera della 

Giunta Regionale n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già 

approvato della Giunta Regionale con Delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti e aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale n.59/2014 del 16.07.2014 di conferimento ad 

interim dell’incarico di dirigente in staff alla direzione Generale  al Dott. Giuseppe 

Aresu; 

PREMESSO CHE 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE 2/2014 
DEL 6 AGOSTO 2014 

 

2 
 

 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 9/44 del 23.02.2012 all’Agenzia Laore Sardegna 

sono state affidate le funzioni di Organismo Intermedio dell’Autorità di Certificazione del FEP; 

- con determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 0068/2014 del 04.08.2014 è stato 

nominato referente pro-tempore dell’Autorità di Certificazione in qualità di Organismo 

Intermedio della Regione Sardegna il dirigente in Staff dott. Giuseppe Aresu,  in sostituzione 

del Dott. Gianni Ibba  collocato in aspettativa per l’assunzione della funzione di Direttore 

Generale di Argea; 

- nella summenzionata determinazione n. 0068/2014 del 04.08.2014, viene stabilito di 

individuare all’interno del Servizio Autorità di Controllo le professionalità che collaboreranno 

allo svolgimento dei compiti di Organismo Intermedio delegato dall’Autorità di Certificazione 

per il Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013; 

RILEVATO CHE si rende conseguentemente necessario provvedere alla individuazione delle  

professionalità, presenti all’interno del Servizio Autorità di Controllo, che saranno preposte alle 

attività di certificazione dell’Organismo Intermedio per la Regione Sardegna dell’Autorità di 

Certificazione.  

VALUTATE le attività svolte dal Servizio Autorità di Controllo e le professionalità ivi presenti ; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE 2/2014 
DEL 6 AGOSTO 2014 

 

3 
 

 

Di individuare,  per le finalità indicate in premessa, le seguenti professionalità che saranno 

preposte alle attività di certificazione dell’Organismo Intermedio per la Regione Sardegna 

dell’Autorità di Certificazione: 

Dott. Francesco Foderà – Sezione Amministrazione e Informatizzazione ; 

Dott. Maurizio Pellegrini – Sezione Verifiche e Conformità; 

Dott. Andrea Sunda  - Sezione Ammissibilità e rendicontazione ; 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Agenzia e sulla rete 

telematica aziendale; 

Di inviare, per conoscenza, copia della presente determinazione all’Assessore Regionale degli 

Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale. 

 

Il Dirigente in Staff della Direzione Generale 

Giuseppe Aresu 


